ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Errata ao Ato da Presidência nº 017/2019

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art.
201 do Regimento Interno, divulga a ORDEM DO DIA da 14ª Sessão Ordinária, da 3ª Sessão Legislativa, da 15ª Legislatura, a realizar-se
no dia 13 de maio de 2019 (segunda-feira), às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO
Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

33

PL nº 5.125/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: -
CET: -

Discussão e Votação da Redação Final
do PL nº 5.125/2019

06/05/2019
Executivo
Municipal

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  Abertura  de
Crédito  Adicional  Suplementar
para  a  Prefeitura  Municipal  de
Imbituba  e  dá  outras
providências.

Urgência
Especial

35

PL nº 5.128/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: -

Discussão e Votação da Redação Final do
PL nº 5.128/2019

06/05/2019
Executivo
Municipal

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  Abertura  de
Crédito  Adicional  Suplementar
para  a  Prefeitura  Municipal  de
Imbituba  e  dá  outras
providências.

Urgência
Especial

-

PLC n° 448/2018

CCJ: Parecer Contrário

Discussão e Votação do Parecer da CCJ pela
inconstitucionalidade do PLC nº 448/2018

06/12/2018
Poder

Legislativo
Gilberto
Pereira

Dispõe  sobre  o  recebimento  de
receitas  e  tributos  pelo
Município  de  Imbituba  através
de cartão de crédito e débito.

Ordinário

019

PL n° 5.107/2019

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável
 CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final
do PL nº 5.107/2019

06/03/2019
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Altera  dispositivos  na  Lei  nº
4.983,  de  27  de  dezembro  de
2018, e dá outras providências.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

PL n° 5.122/2019

CCJ: Parecer Favorável
 CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final
do PL nº 5.122/2019

22/04/2019
Poder

Legislativo
Michela da

Silva Freitas
Denomina  Parque  Sargento  José
Antônio dos Reis. Ordinário

-

REQ nº 015/2019

Discussão e Votação do Requerimento
nº 15/2019

24/04/2019
Poder

Legislativo

Renato
Carlos de

Figueiredo

Requer a convocação da Secretária
Municipal  de  Saúde,  Senhora
Graciela Weimes Ribeiro, para que
possa  apresentar  informações
quanto ao Programa de Melhoria do
Acesso e da Qualidade da Atenção
Básica (PMAQ) em Imbituba.

Ordinário

-

REQ nº 016/2019

Discussão e Votação do Requerimento
nº 16/2019

29/04/2019
Poder

Legislativo

Michela da
Silva Freitas

Requer  informações  junto  à
Secretaria  Municipal  de  Educação
sobre  o  Processo  Licitatório  de
reforma  da  Escola  Hermínia  de
Souza Pinho.

Ordinário

-

REQ nº 017/2019

Discussão e Votação do Requerimento
nº 17/2019

06/05/2019
Poder

Legislativo

Luiz Cláudio
Carvalho de

Souza

Requer  o  comparecimento  da
Secretaria de Educação nesta Casa
para  prestar  informações  sobre  a
situação  da  Creche  do  Village  e
Escola Hermínia de Souza Marques
no  Bairro  Arroio,  em  data  a  ser
estipulada  pelo  Presidente  do
Legislativo municipal imbitubense.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

REQ nº 018/2019

Discussão e Votação do Requerimento
nº 18/2019

06/05/2019
Poder

Legislativo

Antônio
Clésio Costa

Requer  licença  para  tratar  de
assuntos  particulares  pelo  período
de 56 dias, iniciando no dia 20 de
maio e com término no dia 14 de
julho de 2019.

Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005)

Gabinete da Presidência, 09 de maio de 2019.

Roberto Luiz Rodrigues Humberto Carlos dos Santos
Presidente Vice-Presidente

Renato Carlos de Figueiredo Luiz Cláudio Carvalho de Souza
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário